
UCHWAŁA NR 755/XLV/2021 
RADY MIASTA RYBNIKA 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), 

na wniosek Prezydenta Miasta, po zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki Komunalnej oraz Komisję 
Finansów i Rozwoju, 

Rada Miasta Rybnika 
uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 
w wysokości 31,00 zł miesięcznie za osobę.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 62,00 zł miesięcznie za osobę. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek ponoszoną przez właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości: 

1) worek o pojemności 120 l - 24,00 zł; 

2) pojemnik o pojemności 120 l - 24,00 zł; 

3) pojemnik o pojemności 240 l - 48,00 zł; 

4) pojemnik o pojemności 1100 l - 220,00 zł; 

5) kontener o pojemności 5 m3 - 1 000,00 zł; 

6) kontener o pojemności 7 m3 - 1 400,00 zł; 

7) kontener o pojemności 10 m3 - 2 000,00 zł; 

8) pojemnik typu dzwon o pojemności 1,5 m3 - 300,00 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik lub worek 
ponoszoną przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny 
w wysokości: 

1) worek o pojemności 120 l - 48,00 zł; 

2) pojemnik o pojemności 120 l - 48,00 zł; 

3) pojemnik o pojemności 240 l - 96,00 zł; 

4) pojemnik o pojemności 1100 l - 440,00 zł; 

5) kontener o pojemności 5 m3 -  2 000,00 zł; 

6) kontener o pojemności 7 m3 - 2 800,00 zł; 

7) kontener o pojemności 10 m3 - 4 000,00 zł; 

8) pojemnik typu dzwon o pojemności 1,5 m3 - 600,00 zł. 

§ 3. Tracą moc: 

Id: B60F9F9E-D481-413E-B981-FFDEA6C19BF0. Podpisany Strona 1



1) Uchwała Nr 435/XXVII/2016 Rady Miasta Rybnika z dnia 17 listopada 2016 r. w sprawie stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2016 r. poz. 6117); 

2) Uchwała Nr 510/XXIX/2020 Rady Miasta Rybnika z dnia 3 grudnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały Rady 
Miasta Rybnika nr 435/XXVII/2016 w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. 
Urz. Woj. Śl. z 2020 r. poz. 8919); 

3) Uchwała Nr 377/XXI/2020 Rady Miasta Rybnika z dnia 23 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. poz. 3532); 

4) Uchwała Nr 249/XVI/2019 Rady Miasta Rybnika z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. poz. 8154). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Wojciech Kiljańczyk 

 

Id: B60F9F9E-D481-413E-B981-FFDEA6C19BF0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4


